³ Cf. Stat. Gen. cit., art. 46 § 5.

⁴ Cf. Monitum SS. Congr. S. Officii, d. 15 iulii 1961: *A.A.S.*, Vol. LIII (1961), p. 571.

⁵ Cf. LEO XIII, Litt. *Testem benevolentiae*, d. 22 Ianuarii 1899: *Acta Leonis*, Vol. XIX, pp. 11-12.

CAPUT XVIII

DE ALUMNORUM INSTITUTIONE
IN SPECIE

52. [*De institutione humanistica sociali*]. Alumni statuum perfectionis ceteris adolescentibus et iuvenibus nihil cedant, quad attinet ad congruum humanitatis cultum, veram christianamque urbanitatem et in conversando comitatem cum modestia et gravitate coniunctam: quae omnia religiosum, speciatim sacerdotem atque educatorem omnino decent et apostolum valde iuvant.¹

53. [*De institutione religiosa: quae praestare debet*]. Sed in iisdem proculdubio praestare debet religiosa institutio, quae scilicet illos ad christianam perfectionem, praeterquam per communia praecepta, per Consilia quoque Evangelica, iuxta indolem proprii instituti perducit.² Insuper, alumni addiscant instituti finem, spiritum, ministeria, ita ut illud tamquam propriam familiam diligent et vestigia Fundatoris ab Ecclesia probati prementes ab eiusdemque consiliis et exemplis inspirationem trahentes, suae vocationi melius respondeant.³

54. [*De institutione religiosa: mortificatio excolenda*]. Inter autem institutionis essentialia locum semper habet tum christiana mortificatio tum saecularium desideriorum in consuetudine vitae abnegatio, ambae magni aestimanda assidueque exercendae.

55. [*De institutione intellectuali: in genere*]. Alumni statuum perfectio- nis omnes, sive viri sive mulieres, apta intellectuali institutione donandi sunt pro cuiusvis instituti indole necnon singulorum sodalium conditione et capacitate.

Haec intellectualis institutio primum respicere debet et ipsam vitam religiosam, ita ut alumni non modo in eius disciplina exerceantur, sed eiusdem principiis et rationibus, modo cuique accommodato, sedule instruantur.

Pro clericis vero specialis urget obligatio ut in omnibus disciplinis ecclesiasticis ad normam iuris rite instituantur.

Qui autem munere docendi aliove specifico ministerio funguntur, cul-

turam professionalem acquirere debent quae illos ad baec munera vel mm̄staria aptos atque saecularibus eadem exercentibus baud impares reddat, necessariis titulis etiam civilibus adeptis.

Neque in ceteris sodalibus penitus negligenda est cultura intellectualis et tecbnica.

Monialibus autem impertiatur solida institutio in sacris disciplinis ea-rum conditioni accommodata.

56. *[De institutione apostolica]*. In toto institutionis et probationis cur-su ne omittant Moderatores et .Magistri animos alumnorum, pro singulorum conditione et capacitate atque iuxta mentem Ecdesiae et cuiusque instituti naturam et finem, ad apostolatum allicere, quin etiam in eodem, noviti:atus anno canonico excluso, moderate et vigili ductu exercere sine tamen studiorum et regularis observantiae detimento. Haec .enim apostolatui initiatio, si recte fiat, etiam ad profundiorem supernaturalem sensum acquirendum baud pa-rum conferre potest.⁴